
                                              

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “C. BATTISTI “ 
Via A. COSTA n. 7 - 73100 L E C C E – C.F. 80010820753 - Tel. 0832 – 306016 – 276941 

e-mail: leee00100c@istruzione.it – PEC: leee00100c@pec.istruzione.it  
sito internet: www.battistilecce.edu.it 

 

 

Responsabile Istruttoria: A.A. Antonio LAURI 

 

Prot. n. (riportato in intestazione)                  Lecce, (fa fede il protocollo) 
 

Agli Interessati- Sede 
All’albo Scuola 

Agli Atti 
 
 

Oggetto: Costituzione Commissione Elettorale di Istituto per le elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto l’art. 2 della O.M. n° 234 del 05/12/2023 con la quale sono state indette dal M.I.M. le Elezioni per la Costituzione del 
Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione e pubblicate sul sito web di questa Scuola il 14/02/2023; 
Visto che le operazioni di voto di dette elezioni si svolgeranno il giorno 07 maggio 2024, dalle ore 8,00 alle ore 17,00; 
Visto l’art. 16 della O.M. n° 234/2023 in questione che prevede che “entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello 
fissato per le votazioni sono costituite presso le singole istituzioni scolastiche le commissioni elettorali di istituto. Esse sono 
nominate dal Dirigente e sono costituite da cinque membri: 

o Il Dirigente scolastico, che ne è membro di diritto; 
o Due docenti in servizio nella scuola 
o Due unità di personale A.T.A. in servizio nella scuola. 

Acquisita la disponibilità del personale interpellato; 
 

D E T E R M I N A  
 
Ai fini dello svolgimento delle Elezioni per la costituzione del Consiglio Superiore ella Pubblica Istruzione, la costituzione, 
presso il I° Circolo Didattico “Cesare Battisti” di Lecce, della Commissione Elettorale di Istituto nelle seguenti persone: 

 
- Dirigente Scolastico, Dott.ssa Maria Rosaria RIELLI – membro di diritto; 
- Docente, Ins. Lorella SPAGNOLO; 
- Docente, Ins. Raffaella ALEMANNO; 
- A.T.A. Assistente Amministrativo Raffaele GUIDA; 
- A.T.A. Assistente Amministrativo Antonio LAURI; 

 
La Commissione Elettorale si insedierà il giorno immediatamente successivo alla data di costituzione e di questa operazione 
verrà redatto processo verbale. In particolare, ai sensi dell’art. 16 comma 1, la Commissione procederà alla scelta, tra i suoi 
componenti, del Presidente, il quale a sua volta, designerà un membro a svolgere le funzioni di Segretario. 
Per quanto riguarda gli ulteriori adempimenti a cui dovrà far fronte la Commissione Elettorale si rimanda alla già citata 
O.M. n° 234 del 05/12/2023 di cui si allega copia. 

 
 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Rosaria RIELLI 

(Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del 
D.Lgs. n. 39/1993, l’originale è agli atti dell’Ufficio.) 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE PRIMO CIRCOLO  "C. BATTISTI" LECCE - C.F. 80010820753 C.M. LEEE00100C - A2A63DB - Direzione Didattica Statale "Cesere Battisti"

Prot. 0001188/U del 22/02/2024 12:45

mailto:leee00100c@istruzione.it
mailto:leee00100c@pec.istruzione.it
http://www.battistilecce.edu.it/

